Кировская  область Куменский  район

Нижнеивкинская Поселковая  Дума третьего  созыва

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

Нижнеивкинской Поселковой Думы

_______________________________________________________

13.04.2017

   № 36
пгт Нижнеивкино

Председатель Нижнеивкинской Поселковой Думы – А.А. Сырцев;

Секретарь Нижнеивкинской Поселковой Думы – Н.Л. Краева.
Всего депутатов: 10.

Присутствовали – 8:

Сырцев А.А., Коряковцев А.В., Быданцев Э.М., Глухих В.Б., Рачковский В.Р., Краева Н.Л., Денисова М.Н., Лутошкина Е.А.
Отсутствовали – 2:

Филимонова Т.Л., Сероев С.В..
На заседании присутствовали приглашенные:
Алалыкин С.А. – глава администрации Нижнеивкинского городского поселения;

Гребенева Н.А. – зам главы администрации Нижнеивкинского городского поселения;

Полушина С.В. – ведущий специалист, бухгалтер-финансист администрации Нижнеивкинского городского поселения;

Пленкина А.А. – старший инспектор-делопроизводитель администрации Нижнеивкинского городского поселения;

Лаптева Е.Н. – специалист 1 категории администрации Нижнеивкинского городского поселения.
Повестка дня:

1. О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении Администрация Нижнеивкинского городского поселения;

2. О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 28.06.2012 № 53/275 «Об утверждении правил благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения»;
3. О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 22.04.2010№ 31/154 об утверждении  Положения

«О муниципальном контроле за земельными участками на территории

 муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение»;

4. О проведении публичных слушаний по проекту решения

«Об установлении публичного сервитута на кадастровом плане территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:14:310214:91»;
5.  Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Нижнеивкинской Поселковой Думы четвертого созыва;
6. О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 07.11.2005 № 1/8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном  образовании Нижнеивкинское городское поселение»;

7. О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области»;
8. О проведении публичных слушаний по проекту решения

«О внесении изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Нижнеивкинского городского поселения»;

9. ; О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 22.12.2016 № 34/159 " О бюджете муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения  Куменского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.";

10. « Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 полугодие 2017 год»;

11. О награждении Благодарственным письмом Нижнеивкинской Поселковой Думы О внесение изменений в решение Думы от 22.12.2016 №34/160.
.
1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении Администрация Нижнеивкинского городского поселения.
ДОКЛАДЧИК: Гребенева Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Коряковцев А.В..

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/165 «О внесении изменений в Положение о муниципальном учреждении Администрация Нижнеивкинского городского поселения» прилагается.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 28.06.2012 № 53/275 «Об утверждении правил благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения»
ДОКЛАДЧИК: Пленкина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Коряковцев А.В., Глухих В.Б., Быданцев Э.М..
РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/166 «О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 28.06.2012 № 53/275 «Об утверждении правил благоустройства территории Нижнеивкинского городского поселения» прилагается.
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 22.04.2010№ 31/154 об утверждении  Положения

«О муниципальном контроле за земельными участками на территории

 муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение»
ДОКЛАДЧИК: Пленкина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Коряковцев А.В., Рачковский В.Р..
РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04..2017 № 36/167 «О внесении изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 22.04.2010№ 31/154 об утверждении  Положения «О муниципальном контроле за земельными участками на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение»прилагается.
4. СЛУШАЛИ: О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об установлении публичного сервитута на кадастровом плане территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:14:310214:91».
ДОКЛАДЧИК: Пленкина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Коряковцев А.В.
РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/168 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об установлении публичного сервитута на кадастровом плане территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:14:310214:91» прилагается.
5. СЛУШАЛИ: Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Нижнеивкинской Поселковой Думы.
ДОКЛАДЧИК: Лаптева Е.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Сырцев А.А.

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/169 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Нижнеивкинской Поселковой Думы четвертого созыва» прилагается.
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 07.11.2005 № 1/8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном  образовании Нижнеивкинское городское поселение».
ДОКЛАДЧИК: Лаптева Е.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Денисова М.Н.

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/170 «О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 07.11.2005 № 1/8 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях  в муниципальном  образовании Нижнеивкинское городское поселение» прилагается.
7. СЛУШАЛИ: О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области».
ДОКЛАДЧИК: Лаптева Е.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Глухих В.Б., Лутошкина Е.А.

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/171 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области» прилагается.
8. СЛУШАЛИ: О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Нижнеивкинского городского поселения».

ДОКЛАДЧИК: Пленкина А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Рачковский В.Р., Глухих В.Б.

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/172 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в текстовую часть правил землепользования и застройки Нижнеивкинского городского поселения» прилагается.
9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 22.12.2016 № 34/159 " О бюджете муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения  Куменского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.".
ДОКЛАДЧИК: Полушина С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Коряковцев А.В., Глухих. В.Б., Рачковский В.Р.
РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/173 «О внесении изменений в решение Нижнеивкинской Поселковой Думы от 22.12.2016 № 34/159 " О бюджете муниципального образования Нижнеивкинского городского поселения  Куменского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг." прилагается.
10 СЛУШАЛИ: О внесение изменений в решение Думы от 22.12.2016 №34/160 « Об утверждении уровня платежей граждан за коммунальные услуги на 1 полугодие 2017 год».
ДОКЛАДЧИК: Гребенева Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Рачковский В.Р., Коряковцев А.В.

РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/174 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об установлении публичного сервитута на кадастровом плане территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 43:14:310214:91» прилагается.
11.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Нижнеивкинской Поселковой Думы.

ДОКЛАДЧИК: Лаптева Е.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Лутошкина Е.А., Коряковцев А.В., Глухих В.Б., Рачковский В.Р.
РЕШИЛИ: принять предложенный проект решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение от 13.04.2017 № 36/175 «О награждении Благодарственным письмом Нижнеивкинской Поселковой Думы» прилагается.
Председатель Нижнеивкинской

Поселковой Думы
С.В. Сероев
Руководитель секретариата               М.Н. Денисова
PAGE